消セ  第 1448 号
令和４年 11 月７日

教育庁私学課長 様

                       大阪府消費生活センター所長

小学生向け啓発リーフレット「消費生活クエスト」の
配付に係る協力について（依頼）

  日ごろから、消費者行政の推進について格別の御理解御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

  さて、当センターでは、消費者教育・消費者啓発の一環として、インターネッ

トによる教材配信のほか、各種啓発事業等を実施しているところです。

近年、コロナ禍においていわゆる「おうち時間」が増えたこと等により、小学

生のオンラインゲームに関する相談が増加しています。小学生に契約の意義等に

ついて理解してもらい、消費者被害の未然・拡大防止を図る目的で、標記リーフ

レットを作成いたしました。イラストやクイズを用いてわかりやすく紹介してい

ますので、小学生向けの消費者教育教材として活用していただけますと幸いです。

つきましては、本資料の各学校への配付について、御高配賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

（担当）

大阪府消費生活センター  久川

住 所 大阪市住之江区南港北 2－1－10

     アジア太平洋トレードセンターＩＴＭ棟 3 階

電 話 06－6612－7500、ＦＡＸ 06－6612－0090

E-mail  KyukawaMana@mbox.pref.osaka.lg.jp